
Smlouva o zajištění stravování studentů

1. Smluvní strany
1.1. Univerzita Pardubice

právní forma: veřejná vysoká škola zřízená zákonem 
Sídlo: Studentská 95, 532 10 Pardubice
Zastoupený: RNDr. Pavlem Durovcem, ředitelem Správy kolejí a menzy Univerzity 
Pardubice
IČO: 00216275, DIČ: CZ00216275
Bankovní spojení: Komerční banka a. s., pobočka Pardubice
Číslo účtu: ................/0100
(dále jen „objednatel“)

1.2. STIASINI s.r.o.
zapsaná v obch. rejstříku dne 19.11. 2012, spis. značka C 31500 u Krajského soudu
v Hradci Králové
sídlo: 533 42 Živanice 189
IČO: 28857933, DIČ: CZ 28857933
Zastoupená: Zdeňkem Záleským, jednatelem společnosti
Bankovní spojení: ..................../5500, RB
(dále jen „poskytovatel“)

2. Předmět smlouvy
2.1. Předmětem smlouvy je zajištění stravování studentů objednatele. Poskytovatel se 
zavazuje umožnit studentům objednatele odběr teplých hlavních jídel za zvýhodněnou cenu v 
pracovních dnech v jídelně umístněné v budově FChT na adrese: Pardubice, Studentská 573.

3. Organizace provozu
3.1. Odběr jídel se realizuje 2 způsoby: na základě předešlé objednávky v objednávacím 
systému poskytovatele nebo bez předešlé objednávky přímým výběrem z denní nabídky.

3.2. Poskytovatel vybaví svůj systém výdeje jídel potřebným HW a SW vybavením, které 
umožní vytvoření seznamu studentů a jejich elektronickou identifikaci prostřednictvím 
průkazu studenta vydávaného Univerzitou Pardubice. Pouze studenti Univerzity Pardubice 
mají nárok na zvýhodněnou cenu hlavního jídla.

4. Cena plnění a způsob úhrady
4.1. Hlavním jídlem se pro potřeby této smlouvy rozumí jídlo s tepelnou úpravou, v jehož 
ceně jsou zahrnuty režijní náklady minimálně ve výši 50 Kč. Celková pultová cena hlavního 
jídla musí být minimálně 89 Kč.

4.2 Objednatel uhradí část režijních nákladů zahrnutých do ceny hlavního jídla (dále jen 
„dotace“). Počet hlavních jídel u nichž objednatel uhradí dotaci je omezen měsíčním limitem. 
Maximální počet hlavních teplých jídel odebraných jedním studentem, na které objednatel 
poskytne dotaci, je dán počtem pracovních dní v příslušném měsíci.

4.3. Poskytovatel je povinen vybavit svůj výdejní systém takovým softwarem, který 
zabezpečí automatickou kontrolu poskytnutí dotace na hlavní teplé jídlo do výše měsíčního 
limitu.



4.4. Výše objednatelem poskytované dotace v okamžiku podpisu smlouvy je 17 Kč najedno 
hlavní jídlo. Výši úhrady poskytované na jedno hlavní jídlo je objednatel oprávněn 
jednostranně změnit. Změnu výše dotace na jedno hlavní jídlo je objednatel povinen však 
oznámit minimálně 30 kalendářních dní před platností nové výše dotace.

4.5. Dotaci za hlavní jídla odebraná studenty bude hradit objednatel bezhotovostními převody 
na základě faktur, které bude poskytovatel vystavovat vždy po skončení měsíce. Splatnost 
faktur je 30 kalendářních dnů od prokazatelného doručení na adresu sídla objednatele.

4.6. K faktuře je poskytovatel povinen vždy přiložit přílohu, a to jmenovitý seznam studentů 
s počtem odebraných hlavních jídel u každého studenta za uplynulý měsíc. Bez této přílohy 
nebude faktura uhrazena. Na vyzvání objednatele je poskytovatel povinen do 5 pracovních dní 
doplnit přílohu faktury o kontrolní podrobný výpis odebraných hlavních jídel po dnech, a to 
za každého studenta.

4.7. Pokud bude v příloze faktury uveden student, který odebral dotované jídlo po ukončení 
studia, objednatel fakturu uhradí a zjištěnou skutečnost poskytovateli písemně oznámí. 
Poskytovatel je pak povinen dotace poskytnuté bývalému studentovi dobropisovat v nejbližší 
následující fakturaci.

5. Ostatní ujednání
5.1. Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, o uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění smlouvy 
zajistí neprodleně po podpisu smlouvy objednatel.

5.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
zveřejněním v registru smluv nejdříve však dne 24.9. 2018

5.3. Tato smlouva se uzavírá se na dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní dobou, která 
počíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé 
smluvní straně.

5.4. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy s okamžitou platností v případě, že MŠMT 
ČR ukončí poskytování dotace na stravování studentů, případně sníží výši poskytované dotace 
na stravování studentů.

5.5. Všechny ceny uvedené v této smlouvě jsou uvedeny v cenách včetně DPH.

5.6. Tato smlouva byla vyhotovena ve 3 stejnopisech, a to 2 vyhotovení pro objednavatele a 1 
vyhotovení pro poskytovatele.

V Pardubicích dne : ÍC . 3. 2018.

ce
532 10 Pardubic«, Studentská 95 

16 DIČ CZ002U275


